ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО КЕТСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №20

РЕШЕНИЕ

	3 августа  2016  г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	09/23

О рассмотрении обращения кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением, по одномандатному избирательному округу №20 Нечунаева Николая Алексеевича

В окружную избирательную комиссию по Кетскому одномандатному избирательному округу №20 поступило обращение от  кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва Нечунаева Н.А. В своем обращении заявитель просит обратить внимание ОИК №20 на следующий факт: 34-й выпуск молодежного издания «Молодежь-ка» (июль 2016 года), где опубликован большой материал, посвященный деятельности Александра Михкельсона, в котором имеются явные признаки агитации.
Проведенной рабочей группой, ответственной за прием, учет, анализ, обработку и хранение предвыборных агитационных материалов, проверкой по обращению установлено следующее.

Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района осуществляет выпуск издания «Молодежь-ка».  В выпуске №34 за июль 2016 года на странице 7 опубликован материал «Авторитетное мнение» о Михкельсоне Александре Карловиче, редактор выпуска О.Н. Кузнецова.

Вышеназванный материал является агитационным материалом. К изготовлению и распространению агитационного материала избирательное законодательство предъявляет определенные требования: его изготовление и размещение должно быть оплачено из избирательного фонда кандидата (в избирательную комиссию представляется копия документа об оплате), он должен содержать установленные реквизиты, его экземпляр (макет, фотография), электронный образ в машиночитаемом виде должны перед началом распространения представляться в избирательную комиссию (статья 54 Федерального закона №67-ФЗ). Запрещается проводить предвыборную агитацию, выпускать и распространять любые агитационные материалы органам местного самоуправления (пункт 6 статьи 50 Закона Томской области от 12 июля 2006 года №147-ОЗ «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области»).
Руководствуясь статьей 50 Закона Томской области от 12 июля 2006 года №147-ОЗ «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области»,

Окружная избирательная комиссия по Кетскому одномандатному избирательному округу №20  решила:
1. Признать материал «Авторитетное мнение», размещенный на стр.7  издания «Молодежь-ка», выпуск №34, июль 2016 года, агитационным материалом.

2. Направить настоящее решение в Отделение МВД РФ по Верхнекетскому району  для установления и  привлечения к  административной ответственности виновных лиц, распространивших данный агитационный материал.

3. Направить настоящее решение заявителю Нечунаеву Н.А. и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «Выборы».
Председатель окружной

избирательной комиссии                                                А. В. Ларькин

Секретарь окружной

избирательной комиссии                                                Т. Л. Генералова